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Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1933 kl. 2,30 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn årligt understöd ät extra portvakten vid riks
dagshuset August Jonsson.

I en till bankoutskottet ingiven, den 3 januari 1933 dagtecknad skrivelse 
hava fullmäktige i riksgäldskontoret gjort framställning örn årligt understöd 
åt extra portvakten vid riksdagshuset August Jonsson.

Fullmäktige hava i berörda skrivelse anfört följande:

Jonsson innehade under åren 1908—1922 anställning såsom ensam natt
vakt i riksdagshuset, vilken anställning han sistnämnda år nödgades från
träda på grund av sjukdom. Alltsedan år 1922 har han innehaft anställning 
såsom portvakt vid riksdagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad. 
Hans göromål såsom portvakt hava bestått i vakthållning vid den södra 
ingången å riksdagshusets västra fasad med en tjänstgöring av 7*/2 timmar 
om dagen samt därutöver under den tid, då aftonplenum pågått.

Avlöningen till Jonsson under angivna anställningar har utgjort i medel
tal för år under tiden 1918—1922 3 178 kronor, under tiden 1923—1927 
1 923 kronor och under tiden 1928—1932 1 999 kronor.

Då Jonsson, såsom framgår av bilagda åldersbetyg, den 22 juli 1933 
uppnår 70 års ålder samt varit anställd i riksgäldskontorets och riksdagens 
tjänst under sammanlagt omkring 25 år synes ett årligt understöd av stats
medel skäligen böra beredas honom.

Vid bestämmande av storleken av detta understöd torde hänsyn böra tagas 
till att Jonsson år 1922 på grund av sjukdom nödgades lämna sin anställ
ning såsom nattvakt. Lämpligen torde detta böra ske på det sätt, att han 
berättigas tillgodoräkna sig 25 hela tjänstår för erhållande av pension så
som nattvakt. Då Jonsson under den tid, han uppehöll befattningen såsom 
nattvakt i riksdagshuset, hade full tjänstgöringsskyldighet, torde hans an
ställning närmast vara att jämföra med riksgäldsvaktmästares eller ordinarie 
portvakts vid riksdagshuset (6:e lönegraden, pensionsunderlag 1 716 kronor 
efter 35 tjänstår). Med utgångspunkt härifrån och från de av riksdagen 
under senare år tillämpade grunderna för pensionering av icke-ordinaric 
befattningshavare torde understödet till Jonsson böra beräknas lill 2B/sr, av 
1 644 kronor (av 1926 års pensionsutredning föreslaget t jänstepensions- 
underlag för icke-ordinarie befattning i 6:e lönegraden) oller 1 174 kronor, 
vilket sistnämnda belopp emellertid nied hänsyn till att Jonsson icke erlagt 
några pensionsavgifter torde böra reduceras till 1 080 kronor.

I förevarande fall torde emellertid vissa omständigheter tala för att ett 
något högre understödsbelopp beviljas än det, sorn skulle kunna utgå med 
tillämpning av nyss angivna grunder. Frågan örn Jonssons pensionering
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redan nu står nämligen i direkt samband med de av riksdagens besparings- 
koinmitté framlagda förslagen. Därest denna kommittés förslag örn stäng
ning av den port, vid vilken Jonsson tjänstgjort, vinner bifall, måste Jons
son, ehuru han ännu någon tid möjligen kan sköta portvaktssysslan, ent
ledigas. Men även örn kommitténs förenämnda förslag icke skulle komma 
att bifallas, är det med hänsyn till genomförandet av kommitténs förslag 
örn indragning av ett antal av riksdagens vaktmästarbefattningar önskvärt, 
att Jonsson entledigas från sin anställning. På grund härav kan det ifråga
sättas, huruvida icke understödet till Jonsson skäligen borde fastställas till 
lörslagsvis 1 320 kronor, ett belopp, som dessutom står i närmare överens
stämmelse med det, som av 1921 års riksdag beviljades extra portvakten 
Fredlund (900 kronor) efter en portvaktstjänstgöring under endast 17 års 
riksdagar.

Understödet synes böra utgå från och med den 1 januari 1933 eller, 
därest Jonsson skulle erhålla förnyad anställning under 1933 års riksdag, 
llän och med dagen efter det hans ifrågavarande anställning kommer att 
upphöra.

Under åberopande av vad sålunda anförts hava fullmäktige hemställt, 
att bankoutskottet ville föreslå riksdagen bevilja extra portvakten vid riks
dagshuset August Jonsson ett årligt understöd av 1 320 kronor, att upp
bäras från och med den 1 januari 1933 eller, därest Jonsson erhölle för
nyad anställning under 1933 års riksdag, från och med dagen efter det 
hans ifrågavarande anställning upphörde, under hans återstående livstid 
samt att utgå av anslaget till avlöningar och pensioner m. lii. vid riksgälds- 
och riksdagsförvaltningen.

Efter det bankoutskottet den 17 januari 1933 besluta, att portarna å 
riksdagshusets västra fasad skulle fortfarande under riksdagen hållas öppna, 
har Jonsson under innevarande riksdag erhållit förnyad anställning såsom 
extra portvakt vid riksdagshuset. Sedan det emellertid visat sig, att han på 
grund av sjukdom, styrkt genom läkarintyg, är ur stånd att vidare sköta 
sin befattning, har han från och nied den 1 mars 1933 entledigats från 
anställningen.

Med hänsyn till de omständigheter, vilka i ärendet åberopats, finner ut
skottet i likhet med fullmäktige billigt, att Jonsson under sin återstående 
livstid beredes ett årligt understöd av statsmedel. Detta understöd bör enligt 
utskottets mening fastställas till 1 260 kronor, att utgå från och nied den 
1 mars 1933.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att extra port
vakten vid riksdagshuset August Jonsson må från och med 
den 1 mars 1933 under sin återstående livstid uppbära ett 
årligt understöd av 1 260 kronor, att utgå av anslaget till
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avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdags
förvaltningen.

Stockholm den 2 mars 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Gustafsson i Stensholm, Lindley*, 

Lindgren, Ström i Lidköping, Johansson i Friggeråker, Stendahl* och Bjurström;
från andra kammaren: herrar Leffler, Laurén, Byberg, Paulsen, Johansson 

i Sollefteå*, Wikström*, Andersson i Falkenberg och Ahl*.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


